
BR.0012.1.27.2017 

Protokół Nr 27/17 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 20 marca 2017r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Pan Krzysztof Szczeponik Z-ca 

Burmistrza MiG, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Agata Stępniowska, Pan Andrzej 

Szawan, Pan Dominik Szwedowski, Pan Jakub Zawada, Pan Janusz Cecot, Pani Mariola 

Pilichowska oraz  Pan Mirosław Jarosz. 
 

 Porządek spotkania: 

1. Drogi gminne – koszty utrzymania, remonty. 

2. Sprawy różne. 
 

Ad. 1 

Temat przeniesiony na kolejne posiedzenie komisji. 

 

Ad. 2 

MPZP 

Pani Agata Stępniowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla 

terenu położonego w Sobótce przy ulicy Cmentarnej. Dodała, że w chwili obecnej studium 

dopuszcza usługi krajobrazowe, co daje możliwość ewentualnej zabudowy rezydencjonalnej, która 

wymaga 80 ar dla jednej działki. Zaznaczyła, że chcieliby trochę zwiększyć intensywność (zmienić 

symbol z UK na UK 1). 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że pomysł jest dobry, ale zastanowiłby się nad zmianą nazwy 

ulicy. 

Pani Agata Stępniowska odpowiedziała, że można omówić tą sprawę w późniejszym trybie.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że czasem dostają takie mapki, że 

trudno im zlokalizować o jakie miejsce chodzi, ponieważ nie ma np. żadnej nazwy ulicy. Poprosił, 

aby w przyszłości mapki te były bardziej czytelne. 

 

Komisja jednogłośnie (9 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Pani Agata Stępniowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Garncarsko. Wyjaśniła, że chodzi  

o likwidację poszerzenia drogi KDZ 3 z uwagi na to, że w planach mamy budowę chodnika.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że to wszystko wynika z postawy starostwa, 

które mówi, że nie można tam wybudować chodnika, ponieważ plan w inny sposób (jego zdaniem 

rozsądny) przesądza o tym. Powiedział, że nie rozumie dlaczego nie można tam wybudować 

chodnika w pasie drogowym skoro zabudowa właśnie w ten sposób jest tam ukształtowana. 

Zaznaczył, że zastanawia się, czy sami wpadlibyśmy na ten pomysł, gdyby nie podpowiedź Pani 

Kaczki, która powiedziała, że trzeba to zmienić. Powiedział, że zmienić plan, aby ograniczyć pas 

drogowy w perspektywie rozbudowy  jest łatwo, ale powrócić do tego już nigdy nie będzie można.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy będziemy mogli robić chodnik 

jeżeli Rada negatywnie zaopiniuje przedstawiony projekt uchwały? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że możemy zrobić chodnik i bez zmiany 

planu.  

Pan Andrzej Szawan poinformował, że projektowanie chodnika w Garncarsku idzie bardzo 

szybko. Dodał, że podjęcie już samej uchwały intencyjnej o przystąpieniu do zmiany daje szansę w 

negocjacjach (powiat nie ugnie się i nie da możliwości zaprojektowania chodnika w obecnych 

granicach drogi).  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik poinformował, że chodnik w Garncarsku projektowany 

był w roku 2015 i rozumie, że termin uległ wydłużeniu ze względu na dodatkowe materiały, mapy, 

ale w chwili obecnej wygląda to tak jakbyśmy dopiero zaczynali projektowanie, a rok 2018 jest 

ostatnim rokiem tego programu. Powiedział, że jego nie przekonuje to, gdy ktoś mówi, że chodnika 



nie można wykonać w szerszym pasie tylko trzeba go zawęzić.  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że ta uchwała jest po to, abyśmy mieli więcej argumentów niż 

powiat, który traktuje naszą gminę bardzo „książkowo”. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że jeżeli mówi się o tym, że powiat 

„książkowo” traktuje gminę, a my powiemy, że mamy uchwałę o przystąpieniu do wprowadzenia 

zmiany to Pani Kaczka pewnie nam odpowie, że jest to dopiero uchwała o przystąpieniu do 

dokonania zmiany i czekają na właściwą uchwałę, a cała procedura trwa około pół roku.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w tym momencie należy się 

zastanowić, czy jest to alternatywa, czy raczej ograniczenie.  

Radny Edward Żaba powiedział, że może trzeba wystosować w tej sprawie pismo do naszego 

radnego w powiecie, aby zajął się tą sprawą, albo wybrać się na sesję Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że komisja została postawiona 

przed faktem i tak naprawdę nie wiadomo, co zrobić z tym projektem.  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że nic się nie stanie jeżeli Rada w dniu dzisiejszym nie 

zaopiniuje przedstawionej uchwały. Poinformował, że 27 marca odbędzie się sesja Rady Powiatu na 

której poruszy tą sprawę.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że poszerzenie drogi w planie odbywa się 

zawsze kosztem terenów prywatnych. 

 

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 0 , „przeciw” 7, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 

 

Pani Agata Stępniowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp 

miasta Sobótka wraz z uzasadnieniem.  

Radna Leokadia Andrzejewska zapytała czy wszystkie działki dzierżawione w chwili obecnej na 

ogrody i sady również będą objęte tą zmianą i będą mogły być traktowane jak działki, które mogą 

być ewentualnie działką budowlaną? 

Pani Agata Stępniowska zapytała czy pytanie dotyczy jednostki urbanistycznej „sady i ogrody” 

czy chodzi o działki przyległe do domów, użytkowane jako sady i ogrody, podczas gdy w planie 

jest zapisane inne ich przeznaczenie? 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że chodzi jej o sytuację, gdy ktoś dzierżawi 

położoną bezpośrednio przy domu działkę na ogród i sad ze względu na to, że i tak nie ma do tej 

działki dojazdu. Zapytała, czy w związku z tą uchwałą będzie działką tylko budowlaną? 

Pani Agata Stępniowska wyjaśniła, że każda rzecz musi być rozpatrzona indywidualnie (bierze się 

pod uwagę wnioski, uwagi pracowników, wnioski złożone przez mieszkańców). Zaznaczyła, że 

podstawą jest zgodność ze studium.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że w tej chwili podpisywane są umowy na 

dzierżawy działek przydomowych, dlatego o to pyta. 

Pani Agata Stępniowska wyjaśniła, że wszystko zależy od wniosków mieszkańców. Dodała, że w 

mieście obowiązuje zapis, że działka musi mieć minimum 9 arów, aby można było ją uznać za 

działkę na której można się budować.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że należy również pamiętać o tym, że oprócz wniosków 

mieszkańców gmina musi wyrazić jeszcze zgodę na sprzedaż danej działki.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że ten temat przewija się od wielu lat. 

Poinformował, że 9 gr za m
2
 wynosi dzierżawa za ogród przydomowy, ale w większości 

przypadków to wcale nie są ogrody tylko znajdują się tam różnego rodzaju budowle, grille, a więc 

jest to polepszenie istniejącej działki budowlanej, a wówczas stawka wynosi już 2,5 zł i ludzie się 

buntują, bo nie chcą płacić więcej, ale wykupem również nie są zainteresowani. Zaznaczył, że 

trzeba to unormować.  

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 8 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 

 

Pani Agata Stępniowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Sulistrowiczki. Dodała, że prywatny 

inwestor wystąpił z wnioskiem o możliwość dopuszczenia usług na jednej z nieruchomości, 



ponieważ chce tam otworzyć praktykę lekarską.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy w związku z tą zmianą gmina nie 

będzie musiała później znaleźć środków na drogę bądź inne media? 

Pani Agata Stępniowska powiedziała, że osiedle już tam istnieje więc zmiana nie powinna 

pociągnąć dodatkowych kosztów.  

 

Komisja jednogłośnie (9 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Pani Agata Stępniowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Strzegomiany. Powiedziała, że po 

przeprowadzonych rozmowach z osobą odpowiedzialną za drogi chcieliby prosić o możliwość 

wprowadzenia szerszego załącznika. Dodała, że wniosek o likwidację drogi wynika z tego, że jest 

ona jedną, wielką, zarośniętą skarpą i w chwili obecnej nie ma możliwości inwestycji w tym 

miejscu. Poinformowała, że do pewnego momentu droga ta jest przejezdna i pierwotnie chcieli ją 

pozostawić, ale po konsultacjach uważają, że pierwszą część od działki nr 268/5 stanowiłaby ciąg 

pieszo-jezdny (inne parametry niż drogi wewnętrzne), a pozostałą część zaznaczoną na załączniku 

graficznym każdy z mieszkańców mógłby dokupić na powiększenie swojej działki. Zaznaczyła, że 

dojazd do działek 400 będzie od strony ulicy Leśnej (uchwała o przystąpieniu do zmiany już jest), a 

do działek 300 od ul. Wczasowej (w większości przypadków te działki już w chwili obecnej mają 

dojazd od tej drogi).  

Radny Witold Nazimek zapytał jaką mamy pewność, że uda nam się przejąć drogę od lasów? 

Dodał, że jego zdaniem w pierwszej kolejności powinien być zakończony tamten etap zmiany, a 

dopiero później ten.  

Pani Agata Stępniowska powiedziała, że jest to droga konieczna, którą można wywalczyć w 

sądzie, więc nie ma możliwości, aby lasy się nie zgodziły.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik zaproponował, aby jeszcze wstrzymać się z tą sprawą. 

Zaznaczył, że ul. Leśna i ta to dwie różne sprawy. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że boi się, aby sąd później nam nie zarzucił, że nie zrobiono 

nic z tą drogą, a jest wyrok sądu. 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik wyjaśnił, że wyrok sądu mówi o wykonaniu decyzji 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego czyli zabezpieczeniu skarpy. Wyjaśnił, że nie 

ma dojazdu, ponieważ nielegalnie bez wymaganych zezwoleń został wykonany zjazd na działkę. 

Dodał, że toczy się też postępowanie (które nie jest zakończone), bo fizycznie tej drogi nie ma. 

Powiedział, że mówienie, że mamy tam coś zrobić jest czysto hipotetyczne, ponieważ nie mamy jak 

się tam dostać. Powiedział, że być może będzie inne rozwiązanie.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że to jest kuriozum, ponieważ jakaś osoba robi sobie wjazd na 

drodze, a gmina musi ponosić koszty z tym związane. Dodał, że dziwi się, że żaden sąd nie 

dopatrzył się ewidentnej winy osoby fizycznej.   

Radny Tomasz Furyk zapytał kto w ogóle zaplanował drogę na tej skarpie skoro było wiadomo, 

że jest ona nie do wykonania? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że to Rada podjęła decyzję o 

przeznaczeniu tego terenu pod zabudowę, chociaż tak naprawdę teren ten nigdy nie powinien zostać 

zabudowany. Dodała, że dzisiaj gmina musi ponieść za to koszty, podobnie jak w innych miejscach 

np. na ul. Czereśniowej w Strzegomianach.  

Pan Andrzej Szawan wracając do tematu skarpy powiedział, że trzeba wrócić pamięcią do 2007 r., 

gdy był robiony wodociąg i z dokumentów wynika, że to gmina przyznaje się do błędów, gmina 

robiła ekspertyzy, gmina podcięła więc to nie jest tak, że jedna osoba wykonała zjazd i stąd cały 

problem. Zaznaczył, że temat jest bardzo szeroki i ma wiele wątków.  

 

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 0 , „przeciw” 4, „wstrzymało się” 5, „nieobecnych” 1 

 

Pani Agata Stępniowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Sulistrowice wraz z uzasadnieniem 

(teren przy zalewie). 



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Pani Agata Stępniowska poinformowała, że kolejne dwie uchwały (przystąpienie do sporządzenia 

zmiany studium oraz przystąpienie do sporządzenia zmiany planu) dotyczą terenu strzelnicy, który 

znajduje się w dwóch obrębach Rogów Sobócki i Mirosławice (w chwili obecnej strzelnica znajduje 

się na terenach rolnych).  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że gmina chce zwiększyć atrakcyjność tej nieruchomości.   

 

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych projektów uchwał 

Głosów „za” 8 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że wpłynęło pismo 

Dolnośląskiego Związku Kolarskiego wraz z umową, ale sprawa wygląda inaczej niż została 

przedstawiona. Powiedział, że Rada przekazuje tą sprawę Burmistrzowi do dalszej analizy.  

Dodał, że wpłynął również wniosek sołtysa Pana Ryszarda Saltarskiego, ale to pismo również 

kieruje do Referatu Inwestycyjnego i ZGKiM „Ślęża”.  

Pan Jakub Zawada poinformował, że zakład już dokonuje wyceny. Dodał, że mieszkańcy chcą 

partycypować w kosztach budowy.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jest pełen szacunku dla sołtysa i mieszkańców, którzy chcą 

partycypować w kosztach, ale dla niego argument, że w przeciwnym wypadku będą musieli 

budować szamba nie jest argumentem, ponieważ takich sytuacji na terenie gminy jest cała masa.  

Pan Jakub Zawada poinformował, że przedstawi tą wycenę na kolejnym posiedzeniu komisji. 

 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy Sobótka na 2017 r. wraz z uzasadnieniem. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

SP w Rogowie Sobóckim 

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że chodzi o kwestię pozyskania jednego pomieszczenia na 

potrzeby klasy VII. Dodał, że jednym z pomysłów jest postawienie kontenera, gdzie można byłoby 

przenieść książki (koszt około 25-30 tys. zł).  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy to rozwiązuje problem? 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że na rok, do 

czasu adaptacji strychu tak.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jaki to będzie kontener i czy będzie istniała później 

możliwość jego przestawiania? 

Pan Janusz Cecot odpowiedział, że będzie istniała możliwość jego przeniesienia. Dodał, że jest  to 

koszt samego kontenera bez kosztów transportu i fundamentów.  

Pan Jakub Zawada zaznaczył, że nie byłaby to biblioteka tylko pomieszczenie gospodarcze, gdzie 

tymczasowo byłyby przetrzymywane książki.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że nie wie jak będzie 

wyglądało przyjmowanie darmowych książek na stan biblioteki i zatrudnienie bibliotekarza w 

momencie, kiedy nie będzie biblioteki. Dodała, że dowie się tego, bo ma zaplanowaną kontrolę 

funkcjonowania biblioteki. Podkreśliła, że otrzymali również środki na promowanie rozwoju 

czytelnictwa i na pewno będą kontrolowani w tym zakresie.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał członków komisji czy są za 

pozytywnym zaopiniowaniem zakupu kontenera? 

Głosów „za” 9 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 

 

Gimnazjum Gminne 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 poruszył temat stołówki szkolnej. Dodał, że w chwili 

obecnej zarówno kuchnia jak i stołówka jest wynajmowana i są ciągłe problemy z jakością 

jedzenia, co jest bardzo uciążliwe. Poinformował, że dokonał wstępnych kalkulacji i stołówka 

szkolna byłaby w stanie na siebie zarobić, a w dłuższej perspektywie mogłaby zacząć zarabiać. 



Zaznaczył, że wykonując tą kalkulację brał pod uwagę wpływy z OPS. Poinformował, że na 

początku trzeba byłoby doposażyć stołówkę w sztućce, talerze i garnki.  

Radny Witold Nazimek zapytał jaki byłby koszt tego doposażenia? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 powiedział, że koszt powinien się zamknąć w kwocie  

20 tys. zł. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał ile w chwili obecnej wynosi opłata za dzierżawę? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 odpowiedział, że 1700 zł miesięcznie.  

Radny Tomasz Furyk zapytał, czy stołówka ta byłaby w stanie zapewnić posiłki również dla SP  

w Rogowie Sobóckim? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 odpowiedział, że tak.  

Radny Witold Nazimek zapytał o jakim dodatkowym zatrudnieniu jest mowa? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 odpowiedział, że 2 kucharki i kierownik intendent. 

Dodał, że obecna umowa jest do 31 sierpnia, ale chciałby już wcześniej wejść na teren stołówki, 

aby przygotować obiekt do działania od 1 września.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski podsumowując powiedział, że z dzisiejszej 

dyskusji wynika, że jest „zielone światło” od Rady na pójście w kierunku otworzenia stołówki 

szkolnej.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że na pewno musi być plan, ponieważ 

wszystkie wydatki należy wprowadzić do budżetu. Zapytała, co z dowozem posiłków? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 odpowiedział, że mają zatrudnionego kierowcę na ¾ 

etatu i zwiększając etat o ¼ zlecono by mu dodatkowy obowiązek rozwożenia posiłków. 

Poinformował, że w związku z tym, że od 1 września 2017r. powstanie jeden kompleks chciałby 

połączyć dwie szkoły łącznikiem. Zaznaczył, że rozmawiał z Panią Luniak i okazało się, że 

pierwotne plany zakładały taki łącznik. Podkreślił, że ten łącznik jest bardzo potrzebny, ponieważ 

będzie rotacja dzieci pomiędzy jednym i drugim budynkiem. Powiedział, że będzie występował w 

tej sprawie ze stosownym pismem.  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że projekt jest stary i może się okazać, że trzeba będzie zrobić 

nowy, ponieważ zmieniły się przepisy.  

 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że wśród propozycji zmian do budżetu 

znalazło się zadanie pn. Opracowanie dokumentacji wstępnej niezbędnej do złożenia wniosku o 

dofinansowanie dla zadania „Wymiana kotłów oraz instalacji w OZE w budynkach mieszkalnych w 

mieście Sobótka. Dodała, że mamy propozycję firmy, która za 20 tys. zł przygotowałaby nam 

program. Zaznaczyła, że sam projekt jest trudny, ponieważ FOŚ nie chce zawierać indywidualnych 

umów z mieszkańcami tylko z gminą, a my nie mamy w tym zakresie dobrych doświadczeń, 

ponieważ wiemy, że mieszkańcy w trakcie się wycofują. Poinformowała, że zastanawiają się nad 

innym rozwiązaniem np. przeznaczeniem w budżecie kwoty 20 tys. zł na pomoc osobom, które 

będą wymieniały piece na gazowe (wówczas potrzebny byłby regulamin przyznawania tej pomocy).  

Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem lepie skupić się na programie, ponieważ z 

kwoty 20 tys. zł skorzysta mała liczba osób.  

Radny Witold Nazimek poinformował, że w lubelskim mieszkańcy mają znacznie wyższe 

dofinansowanie np. do fotowoltaiki i płacą jedynie symboliczne kwoty.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik zaznaczył, że program o którym mowa dotyczy tylko 

miasta, ponieważ tylko tam jest gaz. Zaznaczył, że na początku wszyscy mieszkańcy bardzo chętnie 

zapisują się na listę, a później połowa tych osób się wykrusza. Dodał, że skompletowanie całej 

dokumentacji i dostosowanie budynku wcale nie jest łatwe i jego zdaniem gmina nie powinna w to 

się włączać. Zaznaczył, że on jest za propozycją Pani Skarbnik. 

Radny Edward Żaba powiedział, że mieszkańcy wsi mogą być przeciwni takiemu podejście, aby  

z budżetu gminy finansować coś, co znowu dotyczy tylko mieszkańców miasta 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że FOŚ woli dać dotacje gminie, a 

wówczas to gmina ryzykuje, a nie właściciel nieruchomości jeżeli nie będzie efektu ekologicznego. 

Dodała, że zupełnie tego nie rozumie skoro w innych województwach fundusz zawiera umowy 

indywidualne.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że nie rozumie dlaczego mieszkańcy wsi korzystający z dużych 

butli gazowych nie mogliby skorzystać z tego dofinansowania? 



Pan Jakub Zawada poinformował, że w programie FOŚ wyraźnie napisano, że mowa wyłącznie  

o gazie sieciowym lub sieci ciepłowniczej.  

Radny Tomasz Furyk zaznaczył, że najpierw potrzebny jest regulamin udzielania takiej pomocy. 

Radny Edward Żaba powiedział, że przeprowadzenie ankiety nic nie kosztuje, a pozwoli poznać 

potrzeby.  

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że takie ankiety były przeprowadzane 2 lata temu, ale 

obejmowały one szerszy zakres.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przysłuchując się dzisiejszej 

rozmowie rozumie, że komisja jest przeciwna przeznaczaniu 20 tys. zł dla firmy, która miałaby się 

tym zająć i woli iść w kierunku tworzenia regulaminu i szukania innych rozwiązań.  

 

Radny Edward Żaba przypomniał, że poruszał kiedyś temat ul. Centralnej w Starym Zamku. 

Dodał, że jest to droga starostwa, na której jest niebezpieczny zakręt, zarwane pobocze, a teraz 

dodatkowo kałuża i jest bardzo niebezpiecznie. Powiedział, że mieszkańcy proszą o rozwiązanie 

tego problemu. Zaznaczył, że wystarczy niewielka ilość odpadu frezowinowego, aby rozwiązać ten 

problem. 

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że pisanie pism w tej sprawie do powiatu niewiele daje.  

Radny Edward Żaba poprosił, aby przekazać im, że jeżeli tego nie zrobią sam będzie namawiał 

mieszkańców, aby wystąpili o odszkodowanie. Zaznaczył, że tam potrzeba więcej dobrej woli niż 

nakładu finansowego.  

Radny Tomasz Furyk zapytał, czy ul. Zmorskiego jest brana pod uwagę, jeżeli chodzi o łatanie 

dziur? 

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że jutro jest otwarcie ofert na łatanie dziur i pierwszy 

etap tzn. ul. M.C.Skłodowskiej, R.Zmorskiego i Osiedle Browarniane ma być wykonany do końca 

marca.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał na jakim etapie jest projekt na ul. Zmorskiego? 

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że w tym tygodniu zostanie podpisana umowa  

z wykonawcą projektu. Dodał, że jeden z warunków był taki, że pełna dokumentacja ma zostać 

wykonana do połowy sierpnia.  

Radny Rafał Kotwica poinformował, że droga powiatowa Księginice-Przezdrowice jest w 

fatalnym stanie. Zapytał, czy można byłoby wymóc jakoś na powiecie naprawienie tej drogi? 

Dodał, że bardzo ważne jest jej odwodnienie (chociaż z jednej strony).  

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że gdy 2 lata temu kończona była budowa kanalizacji w 

Przezdrowicach powiat zaproponował gminie przejęcie tej drogi. Dodał, że wyrazili na to zgodę, ale 

po jej remoncie.  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że zgłosi tą sprawę na najbliższej sesji Rady Powiatu.  

Radny Emil Pawlina poinformował, że w Olbrachtowicach na wysokości nr 6 i 11 zrobił się garb, 

pomimo tego, że powiat już kiedyś równał to miejsce. 

 

 

 
Protokołowała:                    Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść                                                                                                   Krzysztof Krzeszowski 


